



# Provincia di Pistoia

Dipartimento Infrastrutture di Comunicazione e Trasporti  
Servizio Viabilità

---

SERVIZIO DI SPALATURA MECCANICA DELLA NEVE E TRATTAMENTO  
ANTIGHIACCIO LUNGO LE STRADE REGIONALI E PROVINCIALI DURANTE  
LE STAGIONI INVERNALI 2006-2007 E 2007-2008

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

REDATTO DA

---

(Geom. Maurizio Spinelli)

VISTO: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

---

(Ing. Paolo Mazzoni)

Pistoia, li

NUMERO D'ORDINE	NUMERO ARTICOLO	DESCRIZIONE LAVORI	UNITA' DI MISURA	QUANTITA	PREZZO UNITARIO €	IMPORTO PARZIALE €	IMPORTO TOTALE €
		<b>AREA A</b>					
1	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	1.300	55,00	71.500,00	<b>136.555,00</b>
2	2	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di fresa con motore ausiliario, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	300	69,10	20.730,00	
3	3	Spargimento di sale e ghiaino con spargitore per il trattamento antighiaccio, compreso ogni onere per consumi e conducente, ma esclusa la fornitura dei materiali da spargere:	ore	750	59,10	44.325,00	
						<b>IMPORTO LAVORI AREA "A"</b>	
		<b>AREA B</b>					
4	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	250	55,00	13.750,00	<b>16.705,00</b>
5	3	Spargimento di sale e ghiaino con spargitore per il trattamento antighiaccio, compreso ogni onere per consumi e conducente, ma esclusa la fornitura dei materiali da spargere:	ore	50	59,10	2.955,00	
						<b>IMPORTO LAVORI AREA "B"</b>	
		<b>AREA C</b>					
6	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	1.700	55,00	93.500,00	<b>133.050,00</b>
7	4	Spargimento di sale e ghiaino con spargitore di proprietà di questa Provincia, per il trattamento antighiaccio, compreso ogni onere per consumi e conducente, ma esclusa la fornitura dei materiali da spargere:	ore	700	56,50	39.550,00	
						<b>IMPORTO LAVORI AREA "C"</b>	
		<b>AREA D</b>					
8	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	100	55,00	5.500,00	<b>12.592,00</b>
9	3	Spargimento di sale e ghiaino con spargitore per il trattamento antighiaccio, compreso ogni onere per consumi e conducente, ma esclusa la fornitura dei materiali da spargere:	ore	120	59,10	7.092,00	
						<b>IMPORTO LAVORI AREA "D"</b>	
		<b>AREA E</b>					
10	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	220	55,00	12.100,00	<b>12.100,00</b>
						<b>IMPORTO LAVORI AREA "E"</b>	
		<b>AREA F</b>					
11	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	120	55,00	6.600,00	
12	3	Spargimento di sale e ghiaino con spargitore per il trattamento antighiaccio, compreso ogni onere per consumi e conducente, ma esclusa la fornitura dei materiali da spargere:	ore	120	59,10	7.092,00	

			<b>IMPORTO LAVORI AREA "F"</b>				<b>13.692,00</b>
		<b>AREA G</b>					
13	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	550	55,00	30.250,00	
14	4	Spargimento di sale e ghiaino con spargitore di proprietà di questa Provincia, per il trattamento antighiaccio, compreso ogni onere per consumi e conducente, ma esclusa la fornitura dei materiali da spargere:	ore	820	56,50	46.330,00	
			<b>IMPORTO LAVORI AREA "G"</b>				<b>76.580,00</b>
		<b>AREA H</b>					
15	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	220	55,00	12.100,00	
			<b>IMPORTO LAVORI AREA "H"</b>				<b>12.100,00</b>
		<b>AREA I</b>					
16	1	Spalatura meccanica della neve con automezzo dotato di lama sgombraneve, compreso ogni onere per consumi e conducente:	ore	220	55,00	12.100,00	
			<b>IMPORTO LAVORI AREA "I"</b>				<b>12.100,00</b>
		<b>TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA . . . . . €</b>					<b>425.474,00</b>
		<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>					
		IVA 20% sui lavori a base d'asta				85.094,80	
		Spese di pubblicità				8.000,00	
		Imprevisti e arrotondamenti				21.431,20	
		<b>TOTALE IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE . . . . . €</b>					<b>114.526,00</b>
		<b>TOTALE COMPLESSIVO DELLA PERIZIA . . . . . €</b>					<b>540.000,00</b>